forma correcta y oportuna sus aportes al Sistema. Igual obligación existirá para los demás 

aportantes a llevar libros de contabilidad, cuando el patrimonio bruto en el último día del año 

anterior, o los ingresos brutos del mismo período sean superiores a trescientos cincuenta 

millones de pesos ($350.000.000), En este evento, la certificación a que alude el inciso 

anterior deberá hacerse por parte del respectivo contador. Art. 15: El aportante deberá 

clasificarse al momento de la presentación de la primera autoliquidación de aportes a cada 

entidad administradora, que se efectúe con posterioridad a la entrada en vigencia del presente